EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº0175/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA  , Estado do , com sede na Av.
Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º , neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo
Pasquini e a empresa abaixo descrita, celebram a presente ata  Nº0175/2025 ,  oriundo do Pregão
0103/2024,  nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº
147/14, suas alterações e legislação pertinente, conforme quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº0175/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 103/2024

Fornecedor: ADRIANO FRASSATI MUNDIAR EIRELI ME CNPJ/CPF: 21.542.205/0001-79
OBJETO:  Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e
prestação de serviços de reparos e manutenção em sistema de ar condicionado automotivo da frota municipal de
veículos e maquinários
Data de Assinatura da Ata: 04 de agosto de 2025

Vigência: 10 de janeiro de 2026

Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.

Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.

Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE
DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O
FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.

LOTE 1

Valor Total do Fornecedor: R$ 47.508,01 (quarenta e sete mil, quinhentos e oito reais e um centavo).

Item Descrição Unid. Qtd Valor
Unit

Valor
Unitário

com
Percentual
Ofertado
(2,37%)

Valor  Total

01 Serviços de manutenção preventiva e
corretiva em sistema de ar
condicionado automotivo

HORAS 126 R$135,57 R$132,35 R$16.676,10

02 Carga de gás R-134 para sistema de ar
condicionado automotivo

KG 43 R$239,10 R$233,43 R$10.037,49

03 Carga de gás nitrogênio para teste de
vazamento para sistema de ar
condicionado

KG 26 R$105,13 R$102,63 R$2.668,38

04 Mangueira ACD R12/R134A com 06 mm
e 08mm de diâmetro para sistema de
ar condicionado automotivo

METRO 21 R$105,88 R$103,37 R$2.170,77

05 Mangueira ACD R12 R134A com 10 mm
e 12mm de diâmetro para sistema de

METRO 39 R$124,22 R$121,27 R$4.729,53

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
46

0-
B

A
23

-0
A

A
B

-1
4A

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
46

0-
B

A
23

-0
A

A
B

-1
4A

0

ar condicionado automotivo

06 Óleo pag R134 LITRO 47 R$140,61 R$137,27 R$6.451,69

07 Gás 141B para limpeza do sistema KG 45 R$108,67 R$106,09 R$4.774,05

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 04 (QUATRO) de agosto de 2025.

João Eduardo Pasquini

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
46

0-
B

A
23

-0
A

A
B

-1
4A

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
46

0-
B

A
23

-0
A

A
B

-1
4A

0